АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	«24»  декабря  2015г.
	с. Лакедемоновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 173-1
	«О внесении изменений в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. №251 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы»

В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. №251 «Об утверждении Муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лакедемоновского сельского поселения                                Ю.А. Прокопенко

                                                                                        Приложение к постановлению
Администрации Лакедемоновского сельского

 поселения от    24.12. 2015 г. № 173
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА   "Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения  НА 2014 - 2020 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	-муниципальная  программа "Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014 - 2020 годы» (далее- программа)

	 Основание для    разработки
	-распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2010 г. № 2036-р и (реквизиты нормативного правового акта утверждении Федеральной  программы Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 и на период до 2020 года)

	 Муниципальный    заказчик- координатор   Программы
	- Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы
	-Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	-совершенствование системы комплексного благоустройства населенных  пунктов Лакедемоновского сельского поселения.
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства .

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	Подпрограммы муниципальной  Программы
	 «Организация благоустройства и озеленения территории поселения, воспроизводство многолетних насаждений расположенных в границах сельского поселения»

	 Сроки и этапы  реализации Программы
	2014- 2020 годы
1 этап- 2014-2016 годы;

2 этап 2017-2020 годы.

	Объемы и  источники финансирования     Программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет 100,0 тыс.рублей, в том числе:
-средства федерального бюджета  0.0  тыс.рублей

-средства областного бюджета  0.0 тыс.рублей, средства Муниципального района-0.0 тыс.рублей, средства бюджета Лакедемоновского сельского поселения 100,0 тыс. рублей

-средства внебюджетных источников- 0.0 тыс.рублей.

	 Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	1.  Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
2. Определение перспективы улучшения благоустройства населенных пунктов Лакедемоновского сельского поселения.

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4.Увелечение площади благоустроенных зеленых насаждений в поселении.

5.Создание зеленых зон для отдыха жителей.

6.Увеличение количества высаживаемых деревьев.

8.Увеличение площади цветочного оформления.

9. Улучшение санитарного состояния территорий населенных пунктов Лакедемоновского сельского поселения.

10. Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своим населенным пунктам, к соблюдению чистоты и порядка на их территории.

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения

	Общий объем финансирования Программы – 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2015г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2016г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2017г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2018г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2019г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2020г. – 25,0 тыс. руб.»

1.2. Раздел 3 программы ««Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение программы:

Общий объем финансирования Программы –150,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г – 0,0 тыс. руб.;

- 2015г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2016г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2017г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2018г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2019г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2020г. – 25,0 тыс. руб.;

1.3. В паспорте подпрограммы «Организация благоустройства населенных пунктов Лакедемоновского сельского поселения» муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения ««Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Лакедемоновского сельского поселения

	Общий объем финансирования Программы – 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2015г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2016г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2017г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2018г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2019г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2020г. – 25,0 тыс. руб.»

1.4. Раздел 2 подпрограммы «Организация благоустройства населенных пунктов Лакедемоновского сельского поселения» муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы

Основными целями данной Программы являются:

- совершенствование системы комплексного благоустройства Лакедемоновского сельского поселения;
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Лакедемоновского сельского поселения;

- совершенствование эстетического вида Лакедемоновского сельского поселения;

- развитие и поддержка инициатив жителей поселения по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего уровня благоустройства поселения.

Для достижения данной цели необходимо выполнить следующие задачи:

- проведение комплекса мероприятий по улучшению санитарного и эстетического видов территории поселения;

- повышение уровня комфортности граждан путем осуществления мероприятий данной Программы;

- решение задач по содержанию объектов благоустройства, очистке ливневых сооружений, приобретению оборудования, проведению благоустройства территорий;

- решение задач по благоустройству кладбищ, отлову и утилизации бродячих животных;

- строительство объектов благоустройства территорий.

Сроки реализации Программы – 2014 – 2020гг.

1 – ый этап - 2014-2016гг.;

2 – ой этап – 2017-2020гг.

Общий объем финансирования Программы – 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2015г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2016г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2017г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2018г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2019г. – 25,0 тыс. руб.;

- 2020г. – 25,0 тыс. руб.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Лакедемоновского сельского поселения. Объемы финансирования и приоритетность реализации программных мероприятий подлежат ежегодному уточнению и корректировке.

1.7. Приложение 2 к Постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. №251 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Устойчивое развитие Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы»  изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению;

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой;

   Глава

Лакедемоновского сельского поселения

Ю.А. Прокопенко